ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА  № 2

заседания диссертационного совета Д 01.025.02

при ГО ВПО «Донецкий государственный университет экономики

и торговли имени Михаила Туган-Барановского»

г. Донецк         «4» февраля 2019 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек. На

заседании присутствовало 14 членов совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Принятие к защите диссертации диссертационной работы Громова Сергея

Владимировича на тему: «Процесс обработки сливочного масла высоким

циклическим давлением», представленной на соискание ученой степени

кандидата технических наук по специальности 05.18.12 – Процессы и аппараты

пищевых производств.

Диссертация   выполнена  на  кафедре  Оборудования пищевых производств

ГО ВПО «Донецкий государственный университет экономики и торговли имени

Михаила Туган-Барановского».

Научный руководитель – Соколов С.А., д.т.н., доцент, зав.кафедрой

общеинженерных дисциплин.

СЛУШАЛИ:

1. Заключение экспертной комиссии, утвержденной протоколом № 1

заседания диссертационного совета Д 01.025.02 от 7.12.2018 г. в составе:

Председатель экспертной комиссии:   д.т.н., профессор В.Г. Топольник

Члены экспертной комиссии:   д.т.н., профессор А.Н. Поперечный

                                                    д.т.н., профессор А.Н. Горин

Председатель экспертной комиссии д.т.н., профессор В.Г. Топольник по

предварительному ознакомлению с диссертацией Громова С.В. представил

диссертационному совету следующие выводы:

– тема и содержание диссертации Громова С.В. соответствует

специальности научных работ 05.18.12 – Процессы и аппараты пищевых

производств, по которой диссертационному совету Д 01.025.02 предоставлено

право принимать к защите диссертации;

– материалы диссертации Громова С.В. достаточно полно изложены в

работах, опубликованных соискателем ученой степени; соискателем по теме

диссертации опубликовано 28 научных работ общим объемом 8,166 печ.л., из них

13 статей в рецензируемых специализированных научных изданиях общим

объѐмом 5,541 печ.л.;